
Bakalářská práce  

Téma: Fenomén ilegálního stahování – porovnání českého a německého přístupu  

Anglicky: The phenomenon of illegal downloading – a comparison of Czech and German approaches 

Autor: Natálie Štuksová  

Studijní program: Česko-německá studia 

Vedoucí práce: PhDr. Alena Zelená, PhD. 

 

Abstrakt 

Tato bakalářská práce se věnuje tématu ilegálního stahování. Jsou v ní porovnávány dva odlišné 

přístupy k této problematice, a to sice ze strany České republiky a Německa. V Německu je 

nelegální stahování postihováno mnohem přísněji než v České republice. Také právní rámec, 

který stanovuje, co je považováno za nelegální stažení je v Německu mnohem striktnější. Cílem 

této práce je zjistit příčiny, které způsobují odlišný přístup k ilegálnímu stahování v těchto zemí, 

které jinak sdílejí řadu podobností. Práce se také snaží odborně zanalyzovat fenomén, s kterým 

se v běžném životě setká téměř každý uživatel internetu. Práce dochází k závěru, že 

nejzásadnější příčinou je odlišná novodobá historická zkušenost. Německo má narozdíl od 

České republiky více než 70letou tradici s demokratickým zřízením, zatímco v České republice 

působil socialistický nesvobodný režim do roku 1989. Ostatní příčiny jako například postoj 

společnosti k této problematice nebo právní úprava pramení právě z odlišné historické 

zkušenosti. Jako zásadní rozdíl a příčina se naopak nedá klasifikovat účast české Pirátské strany 

ve vládě a její popularita u českých voličů.  

 

 


